关于开展 2020 年度课程思政建设项目
中期检查的通知

校内各部门：

为进一步贯彻落实教育部《高等学校课程思政建设指导纲要》

（教高〔2020〕3 号）、自治区教工委、自治区教育厅《关于深

入推进全区高等学校课程思政建设的实施意见的通知》（宁教工

委〔2020〕54 号）、《宁夏职业技术学院深入推进“课程思政”

建设的实施意见》（宁职院发﹝2020﹞82 号）的精神，根据《关

于公布 2020 年度课程思政建设项目立项结果的通知》（宁职院

党发〔2020〕1 号）要求，学校拟于 7 月 14 日-9 月 13 日开展

2020 年度课程思政建设项目中期检查工作。现将有关事宜通知

如下：

一、检查范围

2020 年度立项的课程思政建设项目，项目清单详见《宁夏

职业技术学院 2020 年度课程思政建设项目中期检查项目一览表》

（附件 1）。

二、检查内容

（一）建设内容：项目是否按照《宁夏职业技术学院关于组

织申报 2020 度课程思政建设项目的通知》和《宁夏职业技术学

院课程思政建设项目立项申请书》的建设目标、建设计划、建设

要求、预期目标等开展工作。

（二）项目进展：项目进度是否符合要求，阶段性预期建设

效果是否达到。

三、提交材料

项目负责人结合项目实际进展情况，填写《宁夏职业技术学

院课程思政建设项目中期检查报告》（附件 2），《宁夏职业技

术学院课程思政建设项目中期检查支撑材料汇总表》（附件 3）。

并提供相应的支撑材料，支撑材料包括以下：

（一）必须提供的支撑材料：课程标准，需采用学校给定的

模板（附件 4）进行编写。需发挥课程标准统领作用，落实立德

树人根本任务，深入挖掘各门课程和教学方式中蕴含的思想政治

教育元素，确立价值塑造、能力培养、知识传授三位一体的课程

目标，并结合课程教学内容实际，明确思想政治教育的融入点、

教学方法和载体途径等。体现课程思政特点的新教案、新课件、

课程思政教学案例。

（二）选择性提供的支撑材料：课程思政主题的微课视频、

示范公开课资料、集体备课或教学研讨会资料、学生的反馈及感

悟以及可体现改革成效其他材料等。

四、工作程序

（一）教师自评。项目负责人于 8 月 31 日（星期二）前对

该项目成果材料进行收集整理，填写相关表格后提交所在部门审

核。

（二）部门审核。项目所在部门于 9 月 9 日（星期四）前对

该项目的进展情况进行审核，明确评审意见，并在《中期检查报

告》（附件 2）中提出“通过”或“不通过”意见。

（三）专家评审。部门审核完毕后，于 9 月 13 日（星期一）

前将材料电子版以“XX 部门课程思政建设工作中期检查资料”

命名后发送至邮箱：jxzlk66@163.com（无需提供纸质版材料，

相关签字盖章页请扫描后插入文件）。学校将组织专家对项目进

行评审，提出终审意见。

（四）结果公示。学校将对评审结果进行公示，对中期检查

结果为“不通过”的，将责令限期整改，整改期为两个月，项目

验收时仍不能通过的项目将予以撤项并取消经费支持。

联系人：田 宁 韩晓瑜

电话：2135080

电子邮箱：jxzlk66@163.com

附件：1.宁夏职业技术学院 2020 年度课程思政建设项目中

期检查项目一览表

2.宁夏职业技术学院课程思政建设项目中期检查报

告

3.宁夏职业技术学院课程思政建设项目中期检查支

撑材料汇总表

4.宁夏职业技术学院课程标准模板

教务处

2021 年 7月 14 日

mailto:jxzlk66@163.com
mailto:jxzlk66@163.com